
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 340 del 30/03/2021

Oggetto: SERVIZIO  POLIZIA  PROVINCIALE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  E  AGGIUDICAZIONE  PER 

RIPARAZIONE AUTOMEZZO MAHINDRA MODELLO GENIO DC 4 WD DOPPIA CABINA TARGATO FG 

366 LV- CIG Z713112FEC

IL DIRIGENTE 

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visti altresì
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di 
Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del  
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 DEL 
12/02/2021;

- il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la  protezione dei  dati  approvato con atto del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- il  Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 

Determina n. 340 del 30/03/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



D.P. n. 256 del 03/12/2020;

-  il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con atto D.P. n. 
229/2015;

Premesso:

-  che  il  corpo  di  Polizia  Provinciale  svolge  compiti  in  materia  di  gestione  faunistica,  ittica  e 
territoriale, ambiente e viabilità, protezione civile sicurezza;

- che con determinazione dirigenziale n. 1341 del 5/12/16, nell’ambito delle iniziative finalizzate 
all’attuazione del progetto “Contrasto al Bracconaggio Ittico” e cofinanziate dalla Regione Emilia 
Romagna, è stato approvato l’impegno di  spesa per l’acquisto di  un mezzo fuoristrada nuovo 
marca e tipo Mahindra modello Genio DC 4 WD doppia cabina targato FG 366 LV presso la ditta 
“Melegari Auto s.r.l. ” di Parma;

- che tale automezzo, di proprietà della Provincia, in dotazione esclusivamente agli operatori del 
Servizio di Polizia Provinciale, necessita di riparazione e manutenzione;

Considerato:

- che la prestazione richiesta ha carattere altamente specialistico e settoriale;

- che la prestazione in oggetto è riconducibile alla fascia di costo 1 di cui alle linee guida del  
Decreto Presidenziale n. 41/2020, in quanto l’importo è compreso tra  €.5.000,00 e € 19.999,00;

- che è stata richiesta l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, resa ex artt. 
46 e 47 del D.P.R. 445/2000 Prot. 20696 del 17.09.2020 agli atti del Servizio Polizia Provinciale;

- che è stata verificata la regolarità contributiva e fiscale della ditta entrambe agli atti del Servizio 
Polizia Provinciale;

- che è stata verificata la regolarità della ditta sul casellario ANAC agli atti del Servizio Polizia 
Provinciale;

Preso atto

- che a Parma l’unico centro autorizzato Mahindra è presso la ditta “Melegari Auto s.r.l.” via La 
Spezia 152, Parma, p.iva/codice fiscale 00246530349;

-  che pertanto,  per  i  motivi  di  cui  sopra  e  anche per  economicità,  è  necessario  effettuare  la 
riparazione del mezzo presso la suddetta ditta;

- che l'art.36, comma 2, lett.  a), del D.Lgs. 50/2016 consente l'affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici limitatamente ad importi non superiori ad 
Euro 40.000,00;

- che per i servizi di supporto altamente specialistici richiesti in oggetto è stata individuata la ditta 
specializzata MELEGARI AUTO SRL con sede a Parma, via La Spezia 152, P. IVA e Cod. Fisc. 
00246530349, per un costo di Euro 973,03 oltre IVA 22% per Euro 214,07 e cosi per complessivi 
Euro  1.187,10;

-  che  in  base  alle  programmate  esigenze  per  l’anno  2021,  anche  nell’osservanza  di  quanto 

Determina n. 340 del 30/03/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



disposto  dal  D.Lgs.  n.  81/2008 si  ritiene indispensabile  considerare un impegno di  spesa per 
prestazioni di complessivi Euro 1.187,10;

DETERMINA

- di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la riparazione e manutenzione del mezzo 
marca e tipo Mahindra modello Genio DC 4 WD doppia cabina targato FG 366 LV presso la ditta 
specializzata MELEGARI AUTO SRL con sede a Parma, via La Spezia 152, P. IVA e Cod. Fisc. 
00246530349, per un costo di complessivi Euro 1.187,10;

- che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: Z713112FEC;

- di impegnare, la somma di Euro 1.187,10 al Cap. 301400610000 (manutenzione ordinaria), del 
bilancio  di  previsione  2021  –  2023,  annualità  2021;   finanziata  con  entrata  570000576000 
(INTROITI DERIVANTI DA CONTRAVVENZIONI DEL CODICE DELLA STRADA , del bilancio di 
previsione 2021-2013, annualità 2021, Riscossa.

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile; 

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- di dare atto, che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

- di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 340 del 30/03/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1080 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 301400610000 / 0 Impegno 647 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.187,10

POLIZIA PROVINCIALE Manutenzione
ordinaria (E 570000576000)

11 - Altri servizi generali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

Z713112FEC

1030209001 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile,
di sicurezza e ordine pubblico

Totale Impegni 1.187,10

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 340 / 2021 

Proposta n. 1080/2021

Oggetto:   SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE PER 
RIPARAZIONE AUTOMEZZO MAHINDRA MODELLO GENIO DC 4 WD DOPPIA 
CABINA TARGATO FG 366 LV- CIG Z713112FEC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301400610000/0 - MELEGARI AUTO SRL - SPESE RIPARAZIONE MEZZO DI PROPRIETA
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.647/2021 – euro €1.187,10 
----

Parma, lì 31/03/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


